Bir dizi içtihat ve
yasa hükümlerini tüm dillere aktar-
dılar. O dönemde Avrupa'nın ayrın-
tılı bir hukuk sistemi ve adil yasaları
yoktu. Alim Sidio8 şöyle der: “Özel-
likle dikkatimizi çeken Maliki mez-
hebi ve dolayısıyla Afrika'daki Arap-
larla olan bağlantılarımız nedeniyle
Fransız hükümeti, 776 H. (MS 1374)
yılında ölen Al-Halil bin Ishaq bin
Yaqoub'un ‘Al-Mukhtasar fi Al-Fiqh’
kitabını Fransızcaya çevirmesi için
Dr. Biron'u görevlendirdi”.9

Nitekim İslam medeniyeti bizzat
Avrupa kanunlarına katılmıştır. Bu
konuda İngiliz tarihçi Wells10 (Fea-
tures of the History of Humanity) ki-
tabında şöyle der: “Avrupa, idari ve
ticari kanunlarının büyük bir kısmını
İslam'a borçludur”.11

Bilim Alanında
Batı'da Müslümanların etkisi bilim
alanındaydı. Tıp, eczacılık, matema-
tik, kimya, optik, coğrafya, astronomi
ve diğerlerinin Avrupa uygarlığı üze-
rindeki etkisi bunun en derin belir-
tileri arasındadır. Pek çok adil fikirli
Batılı, Müslümanların en az altı yüz
yıl boyunca Avrupa'nın hocası olarak
kaldığını kabul etmektedir.

Doğu bilimcisi Sidio şöyle der: Baş-
langıçta Latinlerin Araplardan ne
ödünç aldıklarını araştırırsak, II. Sil-
vester adıyla papa olan Gerbert'in H.
359 (MS 970) yılı civarında Endü-
lüs'te öğrendiği matematik bilgilerini
bize getirdiğini görürüz. İngiliz O'Hil-
lard, H. 493 (MS 1100) yılı ile H. 522
(MS 1128) yılları arasında Endülüs
ve Mısır'da seyahat etmiş ve Batı'nın
bilmediği Öklid'in Elementleri’nin
Arapça'dan tercümesini yapmıştır.
Ayrıca Platon Tiburtinus’un Theo-
dosius (Al-Akr) kitabını ve Rudolf
Al-Buruji'nin Batlamyus (Dünyadaki
Coğrafya) kitabını Arapçadan tercü-

me etmiştir. H. 596 (MS 1200) yılı ci-
varında Albisli Leonard, Araplardan
öğrendiği cebir üzerine bir inceleme
yazmıştır. Nabari'li Cunian, 13. yüz-
yılda Araplardan Öklid kitabını iyi bir
dille tercüme ederek bunu açıklama-
ya çalışmıştır. Bolognalı Caitlion'un o
yüzyılda Al-Hasan ibn al-Heytham'ın
(Optik) kitabını tercüme ettiğini ve
Cremonalı Gerard'ın da aynı yüzyıl-
da Batlamyus'nun (Almagest) çe-
virisiyle gerçek ve sağlam astrono-
mi bilimini yaydığı bilinmektedir. H.
648 (MS 1250) yılında Kastilyalı Al-
fonso, kendi adını taşıyan astronomi
takvimlerinin yayınlanmasını em-
retmiştir. Her ne kadar I. Roger, Si-
cilya'da Arap bilimlerinin özellikle
de İmparator Frederick Al-Idrisi'nin
kitabının edinilmesini teşvik etse de
Arap bilimleri ve edebiyatını ince-
leme konusunda daha cesaretli gö-
rünmemiştir.

Al-
fonso ile anlaşması ve dolayısıyla
Müslümanlara ihaneti olmuştur.
Ziya Paşa’nın bu durum karşısın-
da şöyle ifade kullanmıştır:

Merâ ez pençe-i gorgem rubûdî
Çu dîdem âkıbet gorgem to bûdî

∴
Seni kurdun pençesinden kurtar-

dın
Oysa sonunda gördüm ki asıl kurt

sensin

Kaştale Kralı Ferdinando 633/
1236 yılında Kurtuba şehrini
işgal edip ele geçirince askerle-
rine şehrin yağmalanması iznini
verince Medinetüzzehra, Mervan
Sarayı, içlerindeki sayısız nadir
kitaplar, bütün kütüphaneler
kendilerinden hiçbir iz kalma-
yacak şekilde bütün kütüpha-
neler tahrip edilmiştir. I.

Mütercimi buna sevk eden şey,
şiirin yer aldığı kitabın adı olsa gerektir. Şiire mukaddi-
me gibi yazılan paragraftan bu durum anlaşılmaktadır.
Yazar burada “ada halkından bazılarının yazdığı” ifade-
sini kullanmaktadır (syf. 108). Kitabın tam adı, şöyle-
dir: Ezhârü’r-Riyâz fî Ahbâri Iyâz. Eser, Ahmed b. Mu-
hammed Makkarî’nin (ö. 1041/1632), Kâdî İyâz’ın (ö.
544/1149) hayatına dair rivayetleri topladığı kitabıdır.
Şiir, kitabın birinci cildinin 108-115 sayfaları arasında
yer almaktadır. Bizim esas aldığımız baskı, tahkikini
Mustafa es-Sekâ, İbrahim el-Ebyârî ve Abdülhafîz Şele-
bî’nin yaptığı baskıdır (Kahire 1358-1939).

...